
Российская Федерация
Брянская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «Фокинская СОШ № 3»)

        ПРИКАЗ

«05 »    ноября    2024г.
№  _64_
г. Фокино
Об организации горячего питания
и установлении норм расхода на питание 
школьников в 2024-2025 уч.году

       Во исполнение ст.ст.37,79  Федерального закона от  29.12.2012 г. № 273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Федерального  закона  от
24.07.2023  №342-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О
государственной социальной помощи» и Федерального закона от 05. 04.2023г
« О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода
одиноко  проживающего  гражданина  для  признания  его  малоимущим  и
оказания  им  государственной  социальной  помощи»,  приказа  МКУ
«Управление  соцкультсферы города  Фокино»  от  01.11.2024г  № 193 «  Об
установлении  норм  расходов  на  питание  школьников»,  в  целях
совершенствования  организации  питания  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных организаций города Фокино,  

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить   нормы  расхода  в  день  на  питание  одного  учащегося  с
05.11.2024 года на 2024-2025учебный год. 

1.1. Учащимся 1- 4 классов  – 86 рублей 50 коп. в день (83 рубля 90
копеек  федеральный  и  региональный  бюджет  и  2  рубля  60   копеек
муниципальный бюджет)

1.2. Учащимся 5-11 классов:
- из малоимущих семей – 20 рублей в день (муниципальный бюджет).
-  из  многодетных семей 115 рублей 33 коп.(111 рублей 87 копеек –
региональный бюджет и 3 рубля 46 копеек – муниципальный бюджет) 
1.3. Учащимся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и

инвалиды:
- учащимся 1-4 классов   96 рубля 50 коп. в день( 83 рубля 90

копеек  федеральный  и  региональный  бюджет  и  12  рублей  60  копеек
муниципальный бюджет),  в  том  числе  86  рублей  50  копеек  -завтрак  и  10
рублей – обед ;



                    -учащимся 5-11 классов  - 30 руб. в день,  в том числе 20 рублей
завтрак и 10 рублей – обед (муниципальный бюджет) ;
            1.4. Учащимся  группы продленного дня из расчета 5 руб. в день   на
каждого ребенка,  17,5% на полностью освобожденных от оплаты за питание
(муниципальный бюджет).
            1.5. Учащимся 5-11 классов:
            -эвакуированным (вынужденно покинувших своё жильё) из некоторых
районов  Курской  области  (Беловский,  Большесолдатский,  Глушковский,
Кореневский,  Льговский,  Рыльский,  Суджанский,  Хомутовский  районы,
г.Льгов, г.Рыльск) 
          - Белгородской области, вынужденно покинувших постоянное место
проживания  в  связи  с  обстрелом  со  стороны вооруженных формирований
Украины  в  период  проведения  Специальной  военной  операции   и
получивших  компенсацию  в  связи  с  утратой  имущества  первой
необходимости  в  соответствии  с  постановлением  Правительства
Белгородской области от 24.06.2024г. №257-пп «Об оказании мер поддержки
гражданам  Российской  Федерации  –  жителям  Белгородской  области,
вынужденно  покинувшим  постоянное  место  проживания  в  связи  с
обстрелами  со  стороны  вооруженных  формирований  Украины  в  период
проведения специальной военной операции, в 2024 году»
           - 53 рубля 50 коп. в день ( муниципальный бюджет).
2. Назначить ответственным за питание соц.педагога Власенкову В.А.
3. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой.
4.  Мед.сестре  Агеенко  Л.В.  осуществлять  контроль  за  проведением
витаминизации третьих блюд.
5. Отделу централизованной бухгалтерии МКУ «Управление соцкультсферы
г.Фокино»  производить  выплаты  субсидии  в  течение  2024-2025  уч.года
учащимся, согласно ежемесячных приказов:
7.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


